
 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 218 del 20/05/2022 

 

Comunità Collinare del Friuli 
 

 Colloredo di Monte Albano 
 

 
Determinazione nr. 218/ 2022 Del 20/05/2022     

 

 

 

Ufficio Unico del Personale 
 

 
OGGETTO: Costituzione del fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività ANNO 

2022 – art. 32 CCRL 15 ottobre 2018. COMUNE DI MAJANO(UD).-Sostituzione Allegato A)  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

RICHIAMATA la determina n.207/2021, avente per oggetto “Costituzione del fondo per lo 

sviluppo delle risorse umane e per la produttività ANNO 2022 – art. 32 CCRL 15 ottobre 2018. 

COMUNE DI MAJANO(UD).” 

 

DATO ATTO CHE nella 3 pagine dell’allegato A), per mero errore del software, risultano delle 

incongruenze in corrispondenza della colonna afferenti il limite 2016 e in corrispondenza della 

colonna “Totali”; 

 

AL FINE di garantire la trasparenza dell’attività amministrativa, si sostituisce la pagina n.3 

dell’Allegato A) della determina soprarichiamata, non determinando nessun cambiamento 

sostanziale dell’atto finale 

 

PRESO ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto 

anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 7, del Dpr n. 

62/2013; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 

VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto; 

 

VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione dell'istruttoria 

 

DETERMINA 
 
1. di sostituire la pagina n.3 dell’Allegato A) della determina soprarichiamata, non determinando 

nessun cambiamento sostanziale dell’atto finale; 

 

2. di allegare il nuovo Allegato A), comprendente anche la pagina n.3 oggetto della sostituzione; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
j
a
n
o
 
P
r
o
t
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
1
4
8
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
3
-
5



 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 218 del 20/05/2022 

 

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line ai sensi dell'art. 32 

comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69.  
 

 

Il Responsabile del Provvedimento 

Dott.ssa Samanta Polese 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
j
a
n
o
 
P
r
o
t
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
1
4
8
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
3
-
5



 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 218 del 20/05/2022 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

218 20/05/2022 Ufficio Unico del Personale 20/05/2022 

 

 
OGGETTO: Costituzione del fondo per lo sviluppo delle risorse umane e 

per la produttività ANNO 2022 – art. 32 CCRL 15 ottobre 2018. COMUNE 
DI MAJANO(UD).-Sostituzione Allegato A)  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 

viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 20/05/2022 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 04/06/2022. 

 
Addì 20/05/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 Dott.ssa Samanta Polese 
 

 
 
 

 

 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
j
a
n
o
 
P
r
o
t
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
1
4
8
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
3
-
5



Costituzione in base ai dipendenti con contratto di lavoro  a tempo indeterminato in servizio 

N. Unità

a tempo 

INDETERMINATO

0 0,00
11 11.176,00
12 14.124,00
5 11.355,00
0 0,00
3 3.372,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31 40.027,00

Incrementi di cui all'art. 32 comma 3

 Anzianità individuale per Cessazioni 2017-2018 (1422,59 € e 803,52 €) 2.226,51

Anzianità individuale per Cessazioni 2019 ( 582,66 € ) 582,66

Anzianità individuale per Cessazioni 2021 ( 573,30 € ) 573,30

3.382,47

Incrementi di cui all'art. 32 comma 8

N. Unità

a tempo 

INDETERMINATO

0,00
-2 -2.032,00
3 3.531,00
-1 -2.271,00

0,00

0,00
1 1.944,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 1.172,00

Trasferimento di personale - art. 32 comma 9 e 10

N. Unità

a tempo 

INDETERMINATO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Situazione al 31/12/2016 Categoria 

Importo annuo per 

dipendente equivalente - 

risorse stabili 

A 917,00

B 1.016,00

ENTE : COMUNE DI MAJANO

Anno: 2022

COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA DEL PERSONALE DEL COMPARTO 

Art. 32 CCRL 

RISORSE STABILI (che finanzieranno le progressioni economiche all'interno delle categorie

 e residualmente la parte variabile)

PLA 1.124,00

PLB 1.944,00

PLC 2.235,00

C 1.177,00

D 2.271,00

PLS 1.012,00

d) dell'importo corrispondente alle retribuzioni individuali di anzianità, al maturato economico in godimento, e degli

assegni ad personam non più corrisposti al personale in servizio, compresa la quota di 13 mensilità; l'importo

confluisce stabilmente nel fondo dell'anno successivo alla cessazione dal servizio in misura intera in ragione d'anno.

Gli enti che a decorrere dal 1° gennaio 2017 abbiano incrementato in maniera stabile le dotazioni organiche, o che le

incrementino in vigenza del presente contratto, aumentano le risorse stabili del fondo, determinate ai sensi del

presente articolo, per una quota calcolata applicando i paramentri di cui al comma 1 al corrispondente ulteriore

numero di unità 

Data Categoria 

Importo annuo per 

dipendente equivalente - 

risorse stabili 

A 917,00

FA 1.092,00

FB 1.177,00

FC 2.271,00

PLS 1.012,00

PLA 1.124,00

PLB 1.944,00

B 1.016,00

C 1.177,00

D 2.271,00

FC 2.271,00

Ogni qualvolta si operi un trasferimento di personale, tra enti del comparto, in attuazione dell'art. 31 del D.Lgs. 165/2001, l'ente

cedente e quello cessionario, nella costituzione dei fondi, rispettivamente riducono e incrementano gli stessi per una quota di risorse

stabili e variabili determinate ai sensi del comma 1 in relazione alle unità di personale trasferito. 

Data del trasferimento Categoria 

Importo annuo per 

dipendente equivalente - 

risorse stabili 

PLC 2.235,00

FA 1.092,00

FB 1.177,00

D 2.271,00

PLS 1.012,00

PLA 1.124,00

A 917,00

B 1.016,00

C 1.177,00

FB 1.177,00

FC 2.271,00

PLB 1.944,00

PLC 2.235,00

FA 1.092,00

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
j
a
n
o
 
P
r
o
t
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
1
4
8
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
3
-
5



TOTALE RISORSE STABILI 44.581,47

Costituzione in base ai dipendenti con contratto di lavoro  a tempo indeterminato in servizio 

N. Unità

a tempo 

INDETERMINATO

0 0,00
11 6.446,00
12 7.032,00
5 2.930,00
0 0,00
3 1.758,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00

31 18.166,00

-

Incrementi di cui all'art. 32 comma 3

0,00

0,00

N. Unità

a tempo 

DETERMINATO

  (+ 6 mesi)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Trasferimento di personale - art. 32 comma 9 e 10

N. Unità

a tempo 

INDETERMINATO

0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00

0 0,00

TOTALE RISORSE VARIABILI 18.166,00

TOTALE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA 62.747,47

RISORSE VARIABILI (che finanzieranno la produttività del personale )

Situazione al 31/12/2016 Categoria 

Importo annuo per 

dipendente equivalente - 

risorse VARIABILI 

D 586,00

PLS 586,00

PLA 586,00

A 586,00

B 586,00

C 586,00

FB 586,00

FC 586,00

a) dalle risorse derivanti da disposizioni normative che prevedono specifici trattamenti economici in favore del

personale, da utilizzarsi secondo quanto previsto dalle medesime disposizioni 

PLB 586,00

PLC 586,00

FA 586,00

B 586,00

C 586,00

D 586,00

b) dalle economie accertate sul fondo dell'anno precedente al netto delle risorse non distribuite per mancato

raggiungimento degli obiettivi di performance, che rientrano nella disponibilità delle risorse variabili,

indipendentemente dalla loro provenienza

c) limitatamente alle risorse variabili per una quota determinata ai sensi del comma 1 e relativa tabella, in

proporzione alle unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato di durata pari ad almeno 6 mesi 

Categoria 

Importo annuo per 

dipendente equivalente - 

risorse VARIABILI

A 586,00

PLC 586,00

FA 586,00

FB 586,00

PLS 586,00

PLA 586,00

PLB 586,00

00/01/00 A 586,00

B 586,00

C 586,00

FC 586,00

Ogni qualvolta si operi un trasferimento di personale, tra enti del comparto, in attuazione dell'art. 31 del D.Lgs. 165/2001, l'ente

cedente e quello cessionario, nella costituzione dei fondi, rispettivamente riducono e incrementano gli stessi per una quota di risorse

stabili e variabili determinate ai sensi del comma 1 in relazione alle unità di personale trasferito. 

Data del trasferimento Categoria 

Importo annuo per 

dipendente equivalente - 

risorse VARIABILI 

PLB 586,00

PLC 586,00

FA 586,00

D 586,00

PLS 586,00

PLA 586,00

FB 586,00

FC 586,00

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
j
a
n
o
 
P
r
o
t
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
1
4
8
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
3
-
5



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
j
a
n
o
 
P
r
o
t
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
1
4
8
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
3
-
5



ENTE :
COMUNE DI MAJANO

Anno:
2022 2022

VOCI DI FINANZIAMENTO A BILANCIO 

TRASFERIMENTO DI 

PERSONALE

Codice Voce retributiva 
Importi Stanziati 

nel 2016

Importi Stanzianti 

nell'anno 
IMPORTI DELLE QUOTE TRASFERITE 

Importi rideterminato dopo il 

trasferimento 

(art. 32 c. 9)

Indennità di turnazione (art. 3 ) - (precedente art. 54 CCRL 2002) 6.800,00 0,00

Indennità di reperibilità (art. 4) - (precedente art. 55 CCRL 2002) 0,00

Indennità di attività prestata in giorno festivo – riposo compensativo (art. 5) - (precedente art. 56 CCRL 2002) 0,00

Indennità di condizione di lavoro (ex disagio, rischio, maneggio valori)  (art. 6) 0,00

 precedente indennità attività particolarmente disagiate cat A, B,C e PLA - art. 21 comma 2 lettera d) CCRL 2002

 precedente Indennità di rischio (art. 62 CCRL 2002 come modificato dall'art. 36 CCRL 2004) 7.500,00

 precedente Indennità di maneggio valori (art. 61 CCRL 2002) 500,00

Indennità per il personale della Motorizzazione Civile (art. 7) - (precedente art. 55 c. 1 lett. b L.R. 23/2007) 0,00

Proventi delle violazioni del codice della strada art. 208 c.5 bis D.Lgs. 285/1992 (art. 25) 2.000,00

Indennità per servizio esterno per il personale della Polizia Locale (art. 26) 0,00

Indennità specifica (art. 16 CCRL 2002 e art. 4 comma 3 CCNL 16.7.1996) 548,76 0,00

Indennità per particolari responsabilità (art. 21 c. 2 lett. e) CCRL 2002) 2.066,00 0,00

Indennità di orario notturno, festivo e notturno festivo (art.21 c.2  lett.c) CCRL 2002 0,00

Indennità per tempo potenziato (art. 37 c. 2 CCNL 6.7.1995) – art. 71 CCRL 2002 0,00

Indennità professionale insegnati e docenti ed educatori (art. 37 c. 1 lett. d) CCNL 6.71995) – art. 71, 73, 76,77 e 78 CCRL 2002 0,00

Indennità personale educativo per anno scolastico (art. 72 c. 7 CCRL 2002) 0,00

Indennità professionale insegnati (art. 37 c. 1 lett. d) CCNL 6.71995) – art. 71 CCRL 2002 0,00

Indennità personale titolo VII Personale area scolastica educativa (art. 37 c. 1 lett. c) e d) CCNL 6.7.1995 – art. 79 CCRL 2002) 0,00

Indennità di bilinguismo (art. 82 CCRL 2002) 0,00

Indennità di Staff (art. 21 c. 3 -  art. 33 c. 4 CCNL 1995) 600,00 0,00

Indennità di Stato Civile-Anagrafe-Elettorale -Tributi (art. 21 c.2 lett. i) CCRL 2002 come introdotto dall’art. 30 del CCRL 2004 0,00

Indennità di Stato Civile-Anagrafe-Elettorale -Tributi (art. 21 c.2 lett. i) CCRL 2002 come introdotto dall’art. 30 del CCRL 2004 0,00

Indennità degli archivisti informatici- addetti stampa - formatori (art. 21 c.2 lett. i) CCRL 2002 come introdotto dall’art. 30 del CCRL 2004 0,00

Indennità dell’Ufficiale giudiziario per messi notificatori (art. 21 c.2 lett. i) CCRL 2002 come introdotto dall’art. 30 del CCRL 2004 e disciplinato dall’art. 86 CCRL 2002
0,00

Indennità di  Responsabile Servizio Protezione Civile (art. 21 c.2 lett. i) CCRL 2002 come introdotto dall’art. 30 del CCRL 2004
0,00

Indennità forme associative art. 48 CCRL 2006 0,00

INDENNITA' TOTALI MASSIME 14.461,81 14.461,81

Altro: Specificare 0,00

Altro: Specificare 0,00

Altro: Specificare 0,00

Altro: Specificare 0,00

0,00

0,00

Salario Aggiuntivo - indennità di comparto (Quota precedentemente finanziata a fondo) 18.014,87

Salario Aggiuntivo - indennità di comparto (Quota precedentemente finanziata a Bilancio) 3.495,37

Lavoro Straordinario 7.741,41 7.741,41 7.741,41

Totali 49.266,41 0,00 50.215,33 0,00 50.215,33

OK. Rispetto del limite di cui all'art.32 c. 7

28.012,11 28.012,11

20.014,76 14.461,81

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
j
a
n
o
 
P
r
o
t
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
1
4
8
7
8
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
 
3
-
5


